
 
 

 

NAŠE 
VESNICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»LISTOPAD 2022« 

 

 

 

 



Vážení občané, 

Dovolte mi Vám poděkovat za Vaši účast při volbách. 

Na ustavujícím zasedání, které se konalo 14. října 2022, jsme se rozloučili s paní Marcelou 

Novotnou, která v naší obci zastávala post starostky úctyhodných dvacet let.  Díky její skvělé 

práci, díky dobře fungujícímu obecnímu úřadu, díky slečně Adéle Kindermannové a díky 

zastupitelům, je obec ve výborné finanční kondici!  Pokud se rozhlédnete a chcete vidět, tak 

ten ohromný kus odvedené práce je v naší obci obtisknut.  

Na ustavujícím zasedání do pozice starostky jsem byla zvolena já Lenka Nešlehová a do 

funkce místostarostky paní Pavlína Burdová. Pevně věřím, že staronový tým se popasuje se 

vším, co nám budoucí časy přichystají a naše obec bude stále příjemným místem k bytí. 

 

V řadách zastupitelů došlo k malým změnám. Děkuji Všem zastupitelům, kteří zůstali, a děkuji 

zastupitelům, kteří měli tu odvahu posílit náš kolektiv na úkor svého volného času, mají chuť 

se podílet na dění v naší obci a jdou do toho s námi. Je to pan Miroslav Pták, pan Jan Burda, 

paní Dagmar Edelmannová a Vám Všem dobře známá paní Marie Hladíková. Z původního 

zastupitelstva s námi do dalšího volebního období pokračují, už zmiňovaná paní Pavlína 

Burdová, Hana Riantová, Pavel Sedláček a Tomáš Pícha.  

 

Nemůžu a nechci vynechat Adélu, která je šikovnou úřednicí, bez které by můj start ve funkci 

starostky byl o dost těžší.  

 

Co si přát do dalších let? Navzdory Všemu co se kolem nás děje, buďme k sobě navzájem 

tolerantní, držme si zdravý selský rozum, zachovejme si lidskost, a laskavé srdce není také 

k zahození. 

Já sama za sebe…….nebudu Vám nyní slibovat, že tráva bude zelenější, nebe víc modré a nad 

hlavami se nám bude vznášet růžový obláček. Směr, který nabrala Marcela (omlouvám se za 

familiérnost) se mně, jako nové starostce líbí a ráda bych v tomto duchu pokračovala.  Hodně 

se udělalo a hodně máme před sebou.  

Jak už jsem zmínila……ať je naše obec stále pěkným místem pro život a bez Vás občané 

oldřichovští to nepůjde. I Vy jste součástí, né starostka, né zastupitelé, ale my všichni!! Vaše 

nápady, připomínky a klidně i kritika pokud je opodstatněná a konstruktivní. Dveře jsou 

otevřeny každému.  
 

 Lenka Nešlehová – starostka obce       

 

 

Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce,  

které se konalo dne 14. října 2022 
přítomno: 8 členů ZO 

omluveni: Pícha Tomáš                                                                             7 občanů 

zasedání řídila: Marcela Novotná                                              zapsala: Adéla Kindermannová 

ověřovatelé zápisu: p. Riantová, p. Edelmannová 

 

Průběh jednání:                                                                        hlasování pro:proti:zdržel se  

1. ZO bere na vědomí složení slibu všech přítomných členů zastupitelstva podle § 

69 odst. 1 zákona o obcích. 

 

2.   Zapisovatelem byla určena Adéla Kindermannová a ověřovateli zápisu p. Hana 

Riantová a p. Dagmar Edelmannová. 

 

3. ZO schvaluje program 8:0:0 

4a) ZO schválilo zvolení jednoho místostarosty   8:0:0 



4b) ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

8:0:0 

4c) ZO schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 8:0:0 

4d) ZO volí starostkou obce p. Lenku Nešlehovou, nar. 19.2.1968, bytem 

Mistrovice 99, Nový Oldřichov.  

8:0:0 

4e) ZO volí místostarostkou obce p. Pavlínu Burdovou, nar. 7.6.1967, bytem 

Mistrovice 210, Nový Oldřichov.  

8:0:0 

5a) ZO zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 8:0:0 

5b) ZO volí předsedkyní finančního výboru p. Hanu Riantovou.                  8:0:0 

5c) ZO volí předsedu kontrolního výboru p. Pavla Sedláčka.  8:0:0 

5d) ZO volí členy finančního výboru p. Dagmar Edelmannovou a p. Marii 

Hladíkovou. 

8:0:0 

5e) ZO volí členy kontrolního výboru p. Tomáše Píchu a p. Miroslava Ptáka. 8:0:0 

6. ZO v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu 

za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1 000,- 

Kč/hrubého měsíčně. Odměna bude poskytována od 14.10.2022. ZO v souladu 

s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce 

místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 6.500,-

Kč/hrubého měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 

místostarostky, tj. od 14.10.2022.       

8:0:0 

7.  ZO volí p. Lenku Nešlehovou jako zástupce obce pro Svazek obcí Cyklostezka 

Varhany 

8:0:0 

8. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022, kdy se příjmy navyšují o částku 

0,- Kč a výdaje se navyšují o částku 205 000,- Kč, rozdíl bude financován 

z vlastních zdrojů. 

8:0:0 

9. V souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., ZO schvaluje mimořádnou odměnu 

starostce obce Bc. Marcele Novotné ve výši 50. 000,- Kč hrubého. Odměna se 

poskytuje za mimořádné hospodaření obce a ušetřené finanční prostředky 

ve výši 20 mil. Kč. 

8:0:0 

10.  ZO volí p. Jana Burdu a pověřuje ho úkoly na úseku kácení stromů a životního 

prostředí. 

8:0:0 

11. ZO zvyšuje odměnu členkám Sboru pro občanské záležitosti z 500,- Kč 

hrubého na 1 000,- Kč hrubého za rok. Odměna je zvýšena od 1.11.2022 

8:0:0 

12.  ZO schvaluje usnesení. 8:0:0 

 

ODHLAŠOVÁNÍ PSŮ 
Od příštího roku bude nově povinnost odhlásit psa písemnou formou. Formulář k odhlášení 

bude k dispozici na našich webových stránkách v sekci formuláře a na obecním úřadě. 

Připomínáme, že poplatek ze psa se hradí za pejska staršího 3 měsíců a jakoukoliv změnu je 

třeba hlásit do 15 dnů od vzniklé události. Stále dokola se objevují situace, kdy jste udiveni, 

že po vás žádáme poplatek za psa, kterého už nemáte, ale obecnímu úřadu jste to jaksi 

pozapomněli sdělit. Je také potřeba myslet na splatnost poplatků, která je k 31.3. každého 

roku. Pokud jste nám psa neodhlásili, automaticky je převedena poplatková povinnost 

do dalšího roku, a pokud jste psa neodhlásili a jste zároveň již po splatnosti 

poplatku, nemůžete se v tomto případě domáhat, nezaplacení poplatku. Poplatek 

vám bude vyúčtován poměrnou částkou ke dni oznámení odhlášení. Myslete 

prosím proto na přihlašování a odhlašování vašich psů včas. 

 

 



                              ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Následující konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce bude dle zákona 

o obcích oznámeno elektronicky na webových stránkách, fyzicky na úřední desce 

a plakátovacích plochách.  

 

ADVENT A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Srdečně Vás zveme dne 27.11.2022 v 16,30 na slavnostní zahájení adventního času.                                                                                            

Jako již tradičně se sejdeme před obecním úřadem a společně rozsvítíme Vánoční strom. 

Následně se přemístíme za doprovodu andělů stezkou mihotajících se svíček k našemu 

kostelu.                                                                             

Co nás čeká? Vánoční jarmark s různými pochutinami, horkými nápoji, vánočním 

zdobením, originální keramika vytvořena našimi dětmi. Děti se opět mohou těšit 

na tolik oblíbené dopisy Ježíškovi. Co nás ale hlavně čeká?  Náš zrekonstruovaný 

kostel Povýšení svatého Kříže a v jehož úžasné akustice zazní koledy v podání dětí 

z naší školy. Neprozradili jsme všechno, přece jen vánoční čas je plný zázraků 

a překvapení, a tak i náš slavnostní den pro vás jedno překvapení přichystal.  

                                                                                                                              

         OPRAVA MOSTKU 
Oprava havarijního stavu mostu na místní komunikaci v Novém Oldřichově se 

blíží do finále. Nicméně, vše má svůj čas a dané postupy. Může se zdát, že je 

hotovo … není. Byla provedena betonáž mostu a to znamená, že minimálně 

dva týdny musí beton vyzrát. Vše se odvíjí od počasí. Prosím ještě o trpělivost, 

v tomto čase bude probíhat technologická přestávka, firma začne uklízet svoje stavební zázemí 

a po vyzrání betonu bude provedeno odbednění. Most bude prozatím tedy stále uzavřen, 

a proto prosíme o respektování uzávěry. 

 

VÝDEJ KOMPOSTÉRŮ UKONČEN 
V minulém týdnu byl vydán poslední kus kompostéru, které jsme vám v rámci dotace 

rozdávali. Kompostéry se vydávaly v počtu max. 3ks na parcelní číslo vašeho 

pozemku či vámi pronajatého pozemku. Po dobu pěti let od podpisu smlouvy, 

máte kompostéry vypůjčené a po uplynutí této lhůty se stanou vašimi. Všechny 

smlouvy o výpůjčce byly předsedou svazku již dopodepsány. Budeme nyní 

usilovně pracovat na jejich dodání do vašich schránek, jak jsme slíbili   

Je vás však obrovské množství a proto prosíme o strpení. Děkujeme.  

Níže přikládáme informace k založení kompostu, a správnému a úspěšnému 

kompostování  

ZALOŽENÍ KOMPOSTU 

1Kompostér postavte na rovnou plochu 

Kompostér nemá dno a potřebuje mít styk s půdou, protože právě odtud se do kompostéru 

dostávají mikroorganismy. 

2Do kompostéru vložte nalámané větve 

Pro správné nastartování kompostovacích procesů potřebuje kompostér přístup vzduchu, 

proto vložte do spodního patra suché i mokré větvičky. 



3Otevřete větrací otvory 

Pro dostatek větrání otevřete větrací ventil. Zkušení zahrádkáři doporučují jednou za rok 

kompost provzdušnit, tedy přeházet vidlemi. 

 

  Na 2-3 díly dřevěného materiálu přidejte 1 

díl zeleného 

Do kompostéru vhazujte biologický odpad v 

poměru C : N 25-30 : 1. Zní to zbytečně vědecky, ale 

žádná velká věda to není. 

Čerstvý zelený materiál bohatý na dusík stačí 

vhodně zkombinovat s dřevnatým starším 

materiálem, který obsahuje hodně uhlíku. 

Na dva kbelíky kůry můžete přidat jeden kbelík 

odpadu z kuchyně. Na tři kolečka posekané trávy jedno kolečko slámy nebo jehličí. 

 

 

 

 

   Základní pravidlo zní: na 2-3 díly hnědého materiálu přidejte 1 díl zeleného 

Co do kompostéru patří a co do něj přijít nesmí? 

 

 

 

 

  



Školní novinky 
 

Druhá půle září 2022: hlavně "adapťák" tentokrát ve Sloupu v Čechách 

v rekreačním zařízení STAP, kde se o nás moc dobře starali, trochu jsme 

byli jak na výkrmu . Navštívili jsme mnoho míst: skály a jeskyně, 

rozhlednu, hrad, Modlivý důl a Svojkov, Radvanecký rybník, úžasnou 

minifarmu s kozami, ovcemi, králíky, morčaty, kravičkou Doubravkou 

a hromadou pejsků a hlavně s koníky a poníky . Na těch jsme se 

svezli. Přijel za námi pan Jaroslav Pokorný a seznámil nás se včelami 

a včelaři . V Mňau Kafe jsme mlsali  a poslední den navštívili 

sloupskou základní a mateřskou školu. I když nám počasí zrovna 

nepřálo, tak jsme si to společně: školáci i školkáčci moooc užili. 

No a teď už se zase pilně učíme, v družině si hrajeme a sbíráme maxi 

úrodu ořechů na školní zahradě, tvoříme keramiku, objevujeme 

a bádáme. Ve školce prozkoumali lidské tělo, usušili si křížaly a stále se 

snaží, aby se novým kamarádům nestýskalo. 

 

První polovina října: někteří naši žáci a žákyně se zúčastnili Malotřídního kufrování, neboli 

orientačního závodu, který pořádala škola z Práchně.  

Naši žáci jsou medailisté.  

1.misto T.Jirešová (3.tridy) 

2.misto M. Králová (5.třídy)  

3. místo Š. Kovanda (1. třídy). 

Gratulujeme. Děti, které nekufrovaly, měly ve škole projektový 

Ořechový den, plnily mnoho úkolů a nakonec si upekly skvělé 

muffiny. Podzim dorazil v celé kráse a tak se pracovky, výtvarka, 

badatelský kroužek nesly v duchu podzimních radovánek a inspirace. 

Na badatelském kroužku naše páťačky M.+E, připravily skvělou 

honbu za pokladem. Páťáci také připravili a odprezentovali krásné 

projekty z české historie. Prvňáci se pilně učí číst. Ve školce proběhl 

týden: Podzim čaruje a týden: Co to dupe za vrátky. Děti si 

vyzkoušely mnoho činností všemi smysly. Také odvezly panu 

myslivci Šulkovi nasbírané kaštany pro zvířátka na zimu. 

Na keramickém kroužku se nám vylíhly sovičky, které ozdobily celý 

školní plot. 

Unie rodičů a přátel školy si pro nás připravila tradiční Stezku odvahy, na startu bylo 120 dětí 

různého věku a rodičů nepočítaně. 

 
 
 

 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010472310524&__cft__%5b0%5d=AZXY66_aPRmJnd8yvQYLXIUyh9VQ-fkht0BSWUG34W3OSXNRPWa6AYs2yn4K_fAn3jQOmGQeKl5TKUSJMpH-iGiA1dSDs2ameZgjvi82ahtJ0_wLUJ72z0xHFKnCu0KixbMIL1ieNGZv0zBW4uco-IWQz7vPZ8aLXHgdSdfRTu5axA&__tn__=-%5dK-R


KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 

 
DROBEK Z KNIHOVNY 
Pan učitel JAN ŽÁK dokázal dát dohromady pěvecký sbor vysokých kvalit. 7.3. 1920 v sále hospody 
U jelena ( = č.p. 3 Oldřichov) bylo na jeho přednášce o životě presidenta Masaryka první pěvecké 
vystoupení oldřichovských dětí. Bylo ještě skromné: recitace a zpěv českých a slovenských písní. 
V květnu 1920 při oslavě 1. Máje zpívaly již děti dvojhlasně a děvčata tančila národní tance. V říjnu při 
oslavě vzniku republiky již vystupoval s trojhlasy, zpívaly se písně národní i hymny, některé děti 
zpívaly sóla, recitovalo se a tančily se lidové tance. Pro velký úspěch muselo být i něco opakováno. 
A následovalo pozvání do Mimoně. Březnový tříhodinový koncert se tam velmi vydařil a psalo se o 
něm v novinách.  Další vystoupení následovalo v Kamenickém Šenově a České Lípě. Předneseny byly 
sbory troj a čtyřhlasé, částečně sóly promíšené. Skladby nebyly lehké. Na programu byly též operní 
sbory. 
Vystoupení zanechávala u posluchačů hluboký dojem a obdiv ke schopnostem pana učitele. 

Z naší krásné knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV                            

  pro Vás vybrala knihovnice Irena Pokorná 

 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

 
 

  „Ráda bych poděkovala Obecnímu úřadu a členkám SPOZu 

p. Edelmannové a p. Pravdové za krásné přání a dárky k mým 

narozeninám“                                                     

Moc děkuji, Jaroslava Krausová 

Datum Název akce Pořadatel 

26.11.2022 Kateřinská zábava Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

27.11.2022 Advent Obec Nový Oldřichov 

10.12.2022 Posezení se seniory ČZS  

Nový Oldřichov 

10.12.2022 Mikulášský karneval s nadílkou Unie rodičů a přátel 

školy 

17.12.2022 Vánoční besídka ve CVaKu 
s hudbou pana Nebuželského 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 



          Srdečně Vás zveme  

      na 

POSEZENÍ SE SENIORY,  

které se koná v sobotu 10.12.2022  v klubovně ČZS od 18:00 hodin.  

Přijďte strávit příjemný podvečer s hubou pana Kronavetra.  

                                            Těšíme se na Vás členky ČZS 

 

  



 



 



 



                  V měsíci LISTOPADU významná jubilea slaví: 

 
Lebeda Jiří                       70 let 
Šulek Ladislav       75 let 
  

 

Srdečně blahopřejeme 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – úřednice:           730 145 208 
 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz                               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  

IČ 00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků 

i bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 21. listopad 2022. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

